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Annotatsiya 

 Maktab o’quvchilari va to’garaklari qatnashchilari kabi xalq harakatli o’yinlarida 

ishtirok etuvchilar ham umumiy va maxsus jismoniy tayyorgarlikka ega bo’lishlari 

lozim. Maxsus va umumiy jismoniy tayyorgarlikka erishish jarayonida turli jismoniy 

mashqlar bilan shug’ullaniladi. Buning uchun jismoniy mashqlar tasnifini bilish 

maqsadga muvofiqdir. 

Kalit so`zlar: umumiy va maxsus jismoniy sifatlari, xalq harakatli o’yinlari, 

maxsus va umumiy jismoniy tayyorgarlik, jismoniy mashqlar,tizimi va metodlar, 

jismoniy tarbiya. 

Аннотация 
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Maktab o’quvchilari va to’garaklari qatnashchilari kabi xalq harakatli 

o’yinlarida ishtirok etuvchilar ham umumiy va maxsus jismoniy tayyorgarlikka ega 

bo’lishlari lozim.  

Maxsus va umumiy jismoniy tayyorgarlikka erishish jarayonida turli jismoniy 

mashqlar bilan shug’ullaniladi. Buning uchun jismoniy mashqlar tasnifini bilish 

maqsadga muvofiqdir.  

Tasnif – bu jismoniy mashqlarni muayyan belgilariga ko’ra guruh va kichik 

guruhchalarga taqsimlanishidir. Turli jismoniy mashqlarning ko’plab o’xshash 

belgilarga taqsimlanishidir. Mashqlarni guruhlashga imkon beradigan asosiy belgini 

aniqlash muhimdir. Bu belgi pedagogik jihatdan ahamiyatli bo’lishi lozim. Turli 

belgilarga ko’ra tuzilgan, tasniflab ko’plab amaldagi jismoniy mashqlar bilan 
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tanishishga, ulardan zarurlarini qo’yilgan vazifalarga muvofiq tanlashga, darslik va 

qo’llanmalardan zarur mashqlar tavsifini tez topishga yordam beradi.  

Ayniqsa, umumiy tasniflarning asosida jismoniy tarbiya vositalarining tarixiy 

shakllangan tizimi va metodlari yotadi: gimnastika, o’yinlar, sport, turizm. Bu 

guruhlarning har biri o’ziga xos ahamiyatga ega va ular yanada kichik tasnifiy 

guruhchalarga bo’linadi.  

Harakatli o’yinlar. Bu turdagi emosional harakatlardan iborat murakkab 

faoliyatdir. Bu faoliyat belgilangan qoidalar asosida to’satdan o’zgaradigan sharoit 

va vazifalarga bajariladi.  

Fiziologlar harakati tug’ma, insonning hayotiy zarur ehtiyoji deb hisoblaydilar. 

Uni to’la qondirish organizmning funksiyalari barcha asosiy tizimlari 

shakllanayotgan payti ayniqsa erta va maktabgacha yoshida juda muhim.  

Harakatsiz bola sog’lom o’smaydi. Harakat - bu turli kasalliklarni, ayniqsa, 

qontomir, nafas olish, asab sistemasi kasalliklarini oldini olish demakdir . Harakat 

– bu samarali davolash vositasi. Maktabgacha yoshida tarbiyalash inson mohiyati 

shakllanishi umumiy jarayonida juda muhim rol o’ynashini aytib o’tish kerak. Uni bu 

yoshida turli qobiliyatlari ancha jadal rivojlanadi, jismoniy sifatlari shakllanadi, 

xarakteri belgilari ishlab chiqiladi. Aynan mana shu yoshida bolaning barkamol 

rivojlanishi uchun mustahkam poydevorga asos solish kerak.  

Sportchi bolalarni tayyorlashni tashkil qilishda muvafaqqiyatga erishish uchun 

maktabda jiddiy pedagogik ishlar olib borish zarur. Mana shu sababli maktabgacha 

xizmatchilari yangi yo’llarni izlashlari, ma’naviy va jismoniy kunlarini yetarli 

rivojlantirish uchun tashabbus ko’rsatishlari talab etiladi. Bu masalalarni hal etish 

ko’p jihatdan bolalar bog’chalarida jismoniy tarbiya ishlarini tashkil etishga bog’liq 

bo’ladi. Maktab yoshidagi bolalarni jismoniy tarbiyalash - jismoniy tarbiya 

tizimining dastlabki qismlaridan biri hisoblanadi. Bolaning sog’ligini yuksak darajasi 

va bo’lajak katta yoshli inson jismoniy madaniyati poydevorini shakllantirish 

maktabgacha jismoniy tarbiya natijalari bo’lib qolishi  

kerak, va u quyidagilarni o’z ichiga oladi   

- jismoniy mashqlar va o’yinlar, chiniqtirish amallari bilan shug’ullanish 

istagi va qiziqish hamda shaxsiy gigiyena qoidalariga ijobiy munosabat, kun tartibiga 

amal qilish.  

- jismoniy madaniyat va sport sohasida bolalarning dastlabki bilimlari, 

o’rganish qiziqishlari va qobiliyatlari.  

- jamoali harakatlarda faol ishtirok etish  o’yinlar, raqs tushish, bayramlar, 

sport-ommaviy tadbirlar.  
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- o’z tanasi, gavdani to’g’ri tutishni kuzatib borishni bilish, o’z rivojlanishini 

nazorat qilish.  

- uyushqoqlik, mustaqillik, axloqlilik, o’ziga xizmat ko’rsatish va 

mashg’ulotlar uchun uskunalarni saqlashga harakat qilish.  

Harakatli o’yinlar boshqa jismoniy mashqlardan shug’ullanuvchilar faoliyatini 

tashkil etish va boshqarish xususiyatlari bilan farqlanadi. O’yin davomida to’satdan 

o’zgaradigan vaziyatlarda harakat qilish va tezkorlik, chaqqonlik kabi jismoniy 

fazilatlarni namoyon qilgan holda qisqa muddatda harakat vazifalarini xal etish 

zaruriyati vujudga keladi.  

Bu harakat ko’nikmalarini mustaqkamlaydi. O’yin paytida bolalar faoliyati 

obrazli, syujetli va o’yin vazifalari asosida tashkil etiladi va uzoq muddat bajarishi 

uchun ijobiylarini ishtiyoq bilan va uzoq muddat bajarishi uchun ijobiy histuyg’ular 

uyg’otadi. Bu o’z navbatda ularning organizmiga ta’sirini kuchaytiradi, chidamlilikni 

rivojlantirishga yordam beradi.  

O’yin qoidalariga rioya qilish bir-birini taqazo etadigan hatti-harakatni yuzaga 

keltiradi, ahloqiy fazilatlar o’zaro yordam beradi. O’yin foaliyati kompleks 

xarakteriga ega turli harakatlar uyg’unligi ko’riladi.  

O’yinning yuqorida ko’rsatib o’tilgan xususiyatlari undan kichik maktab 

yoshidagi bolalar bilan olib boriladigan ishda foydalanish imkonini beradi.  

Sport jismoniy mashqlarning biror turida yuqori natijaga erishiga qaratilganligi 

bilan tavsiflanadi, kishining ma’naviy va jismoniy kuchlariga yuksak talablar 

qo’yadi. Shuning uchun u faqat muayyan yosh bosqichning rivojlanish darajasidagina 

qo’llanishi mumkin. Bu esa jismoniy tayyorgarlik, sog’lig’iga muvofiq sharoitni talab 

qiladi.  

Sport jismoniy kamol topishga xizmat qiladi va ma’naviy-irodaviy fazilatlarni 

tarbiyalashga yordam beradi. Shuning uchun sport bilan shug’ullanish ayniqsa, kishi 

organizmining hamda inson shaxsining shakllanishi davrida foydalidir.  

Tanlab olingan xalq milliy o’yinlarini to’g’ri bajarish bola mushaklari, paylari, 

bo’g’imlari, suyuk tizimining rivojlanishiga samarali ta’sir ko’rsatadi. Puxta 

shakllantirilgan harakat malakalarini amalda qo’llash bilan, o’yinlarni bajarish 

chog’ida bola kuchini tejashda va uning etiborini o’yin faoliyati paytida tasodifan 

sodir bo’luvchi turli-tuman vazifalarni idrok qilishga imkon yaratadi.  

Boshlang’ich sinf o’quvchilariga jismoniy madaniyat bilan bevosita bog’liq 

bo’lgan bilimlar (o’yinlarning foydali tomoni, jismoniy mashg’ulotlarning axamiyati 

va texnikaviy ijrosi, ularni bajarish usullari, xalq milliy o’yinlarning qoidalari va 

boshqalar) xaqida ma’lumot berish katta ahamiyatga ega.  
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